PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARAÍ

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Palácio Dr. Heraclides Santa Helena

1

EDITAL DE REABERTURA DE INSCRIÇÕES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE OPERADORES DE MÁQUINAS

AGRÍCOLAS

O MUNICÍPIO DE QUARAÍ, representado pelo Senhor Prefeito Municipal,
JÉFERSON DA SILVA PIRES, no uso de suas atribuições legais, torna pública, a
reabertura das inscrições para o Processo Seletivo Simplificado para Contratação
Temporária de Operadores de Máquina, tendo em vista a ausência de inscritos no
período determinado pelo edital de abertura.

1. DAS INSCRIÇÕES

1.1 – Local, Período e Horário:
Local: Secretaria Municipal da Agricultura, Pecuária, Desenvolvimento Rural e Bem-
Estar Animal.

Período: 19 de outubro a 25 de outubro de 2022
Horário: Das 8h e 30min às 12h e das 14h e 30min às 17h

1.2 - A inscrição será recebida na secretaria supramencionada e o requerimento de
inscrição implica no conhecimento e aceitação de todas as condições estabelecidas no
presente Edital de Abertura.

1.3 – O requerimento de inscrição constante no ANEXO I do EDITAL DE ABERTURA,
deverá ser entregue no local previsto no item 4.1 do mesmo edital, preenchido pelo
candidato, instruído com os seguintes documentos:

a) Cópia da Carteira de Identidade;
b) Cópia do CPF;
c) Cópia da Carteira Nacional de Habilitação;
d) Currículo, cujo modelo de formatação consta no Anexo II deste edital

(UTILIZAÇÃO OPCIONAL DO MODELO)
e) Eventuais diplomas e certificados de cursos na área.

2. DAS PROVAS, DIVULGAÇÃO DE GABARITO E RESULTADOS

2.1 A aplicação da prova será no dia 28 de outubro de 2022, às 9 horas, na

Secretaria Municipal da Agricultura.

2.2 O resultado preliminar será divulgado no dia 1º de novembro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARAÍ

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Palácio Dr. Heraclides Santa Helena

2

2.3 Caberá recurso em face do resultado preliminar até o dia 03 de novembro
de 2022, o qual, devidamente fundamentado, deverá ser protocolado na Secretaria
Municipal de Agricultura, Pecuária, Desenvolvimento Rural e Bem-Estar Animal.

2.4 As demais informações e orientações pertinentes à realização das provas
escrita e prática, protocolo de recursos e prova de títulos e experiência estão
dispostas no EDITAL DE ABERTURA, já publicado previamente.

2.5 O resultado final será divulgado no dia 08 de novembro de 2022.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE QUARAÍ, EM 18 DE

OUTUBRO DE 2022. Registra-se e publica-se.

Registre-se e publique-se.

BERENICE PIRES MOTTA, Secretária de Administração